
COPIA Proposta DT - 66 - 12/05/2022

AREA PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 5

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 413 DEL 13/05/2022

OGGETTO: DIPENDENTE BRINDISI BARBARA - ASSISTENTE AMMINISTRATIVO CONTABILE - CAT.
C - DECORRENZA TERMINI MOBILITA' IN USCITA.



COPIA Proposta DT - 66 - 12/05/2022

AREA PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 5

OGGETTO: DIPENDENTE BRINDISI BARBARA - ASSISTENTE AMMINISTRATIVO
CONTABILE - CAT. C - DECORRENZA TERMINI MOBILITA' IN USCITA.

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo n. 267/00;

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTO il decreto legislativo n. 118/11;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il decreto legislativo n.50/2016;

VISTO il decreto prot. n. 0049020 del 17.09.2019, riconfermato con decreto prot. n. 12579 del
05/03/2021, con il quale il Sindaco attribuisce, sulla base dell’assetto organizzativo dell’Ente, la
gestione diretta dei servizi rientranti in “Servizi di staff”, “Corpo di Polizia Locale” e “Avvocatura civica”,
unitamente all’area programmazione ed organizzazione, così come individuati nello schema allegato alla
delibera di Giunta Comunale n. 16 del 22.02.2021, al Segretario Generale;

VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2022-2024;

VISTO il bilancio di previsione per il triennio 2022-2024;

VISTO il piano esecutivo di gestione 2022 di assegnazione delle risorse contabili;

CONSIDERATO che il presente provvedimento persegue la realizzazione degli obiettivi in carico
all’area;
 

VISTA la pec prot. n. 24774 del 9.5. u.s. con la quale Regione Lombardia – Organizzazione e
personale ha comunicato l’utile collocazione nella graduatoria finale della selezione per mobilità
volontaria pos. D.1 per la copertura di n. 10 posti di cui n. 3 in categoria professionale C. di Brindisi
Barbara, dipendente a tempo pieno ed indeterminato, proponendo quale data di decorrenza giuridica il
1 giugno 2022;

ATTESO che con e-mail in data 11.5. u.s. il servizio risorse umane ha inoltrato richiesta di
posticipo della decorrenza della mobilità in oggetto al 1.7.2022, in quanto sono in fase di attivazione le
procedure per la sostituzione della persona;

VISTA la pec prot. n. 25600 del 12.5.2022 Regione Lombardia ha accettato la decorrenza giuridica
della mobilità di Brindisi Barbara a decorrere dal 1.7.2022;

RICHIAMATO l’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001 che in particolare stabilisce che:
1. il preventivo assenso dell’Amministrazione di appartenenza viene richiesto nel caso in cui si tratti di
posizioni dichiarate motivatamente infungibili o di personale assunto da meno di tre anni o qualora la
mobilità determini una carenza di organico superiore al 5% nella qualifica corrispondente a quella del
richiedente;



COPIA Proposta DT - 66 - 12/05/2022

AREA PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 5

2. è fatta salva la possibilità di differire, per motivate esigenze organizzative, il passaggio diretto del
dipendente sino ad un massimo di 60 giorni dalla ricezione dell’istanza di passaggio diretto ad altra
amministrazione;

VERIFICATO che non sussistono le condizioni di cui al punto 1 sopra riportato;

SENTITO il Comandante del Corpo di Polizia Locale del Comune di Seregno, presso il quale presta
la propria attività Brindisi Barbara, sulla decorrenza della mobilità, oggetto del presente atto, e
verificato che lo stesso ha espresso il proprio assenso;

RITENUTO, alla luce di quanto sopra richiamato, di attivare la mobilità in uscita della dipendente
Brindisi Barbara a decorrere dal 1.7.2022, dando atto che trattandosi di cessione di contratto il
lavoratore “porta con sé” tutte le ferie maturate e non godute presso il precedente datore;

D E T E R M I N A

1. di prendere atto della mobilità in uscita, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, della
dipendente BRINDISI BARBARA, - “Assistente amministrativo contabile” – cat. C - con rapporto
di lavoro a tempo pieno ed indeterminato, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, presso
Regione Lombardia- Direzione Generale e famiglia, solidarietà sociale, disabilità e pari opportunità
a decorrere dal 1.7.2022, dando atto che trattandosi di cessione di contratto la dipendente
porterà con sé tutte le ferie maturate e non godute presso il Comune di Seregno;

2. di dare mandato al servizio risorse umane di procedere con gli adempimenti successivi.

f.to Dr. Alfredo Ricciardi



COPIA Proposta DT - 66 - 12/05/2022

AREA PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 5

Area: AREA PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE

Servizio: RISORSE UMANE

Oggetto: DIPENDENTE BRINDISI BARBARA - ASSISTENTE AMMINISTRATIVO CONTABILE - CAT. C -
DECORRENZA TERMINI MOBILITA' IN USCITA.

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili per
l’adozione del provvedimento.

Lì, 12/05/2022 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Eugenia Paola Abbiati



COPIA Proposta DT - 66 - 12/05/2022

AREA PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 5

_________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line
in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Lì, 16/05/2022 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi


